
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ 

 

 
              ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК 

                                                                    
29.12.2008  № 21-41-87 

                                                            г. Казань 
 

ОБ   УТВЕРЖДЕНИИ   ПОРЯДКА  ВЕДЕНИЯ   СВОДНОГО  РЕЕСТРА  
ГЛАВНЫХ  РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГЛАВНЫХ 
АДМИНИСТРАТОРОВ И  АДМИНИСТРАТОРОВ  ДОХОДОВ,  ГЛАВНЫХ   
АДМИНИСТРАТОРОВ   И   АДМИНИСТРАТОРОВ   ИСТОЧНИКОВ   

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 
В соответствии со статьями  49 и 50.1 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Сводного реестра главных 

распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Республики 
Татарстан, главных администраторов и администраторов доходов, главных 
администраторов и администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Республики Татарстан. 

2.  Департаменту казначейства Министерства финансов Республики Татарстан: 
 осуществлять ведение Сводного реестра главных распорядителей, 

распорядителей и получателей средств бюджета Республики Татарстан, главных 
администраторов и администраторов доходов, главных администраторов и 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета Республики 
Татарстан; 

 зарегистрировать настоящий Приказ в Министерстве юстиции Республики 
Татарстан. 

3.   Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики 
Татарстан от 30.01.2006 № 21-51-13 «Об утверждении порядка ведения сводного 
реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета 
Республики Татарстан». 

4.  Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 
заместителя министра - директора Департамента казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан Файзрахманова М.Д. 

 
 

Министр                                   Р.Р.Гайзатуллин 

 



УТВЕРЖДЕН                                              
приказом Министерства финансов 
Республики Татарстан  
от 29.12.2008   № 21-41-87   

 
 
 
 
 

ПОРЯДОК 
  ВЕДЕНИЯ  СВОДНОГО РЕЕСТРА  ГЛАВНЫХ  РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ,  РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ  И 

ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И 
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ,  ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И АДМИНИСТРАТОРОВ 
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
1. Общие положение 

 
1.1. Порядок ведения Сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств 

бюджета Республики Татарстан, главных администраторов и администраторов доходов, главных администраторов и 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан (далее - Порядок) разработан 
на основании статей 49 и 50.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан и устанавливает порядок ведения Сводного 
реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Республики Татарстан, главных 
администраторов и администраторов доходов, главных администраторов и администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан и внесения изменений в него. 

1.2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия: 
сводный реестр главных распорядителей, распорядителей, получателей средств бюджета Республики Татарстан, 

главных администраторов и администраторов доходов,  главных администраторов и администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан (далее - Сводный реестр) - структурированный перечень 
сведений о следующих участниках бюджетного процесса: 

- главных распорядителях средств бюджета Республики Татарстан (далее – главные распорядители);  
- распорядителях средств бюджета Республики Татарстан (далее – распорядители); 
- получателях средств бюджета Республики Татарстан (далее – получатели); 
- иных получателях средств бюджета Республики Татарстан (далее – иные получатели); 
- главных администраторах доходов бюджета Республики Татарстан (далее - главные администраторы доходов); 
- администраторах доходов бюджета Республики Татарстан (далее – администраторы доходов); 
-главных администраторах источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, 

осуществляющих операции с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, и 
главных администраторах источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, осуществляющих 
операции с источниками внешнего финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан (далее - главные 
администраторы источников финансирования дефицита); 

- администраторах источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, осуществляющих 
операции с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, и администраторах 
источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, осуществляющих операции с источниками 
внешнего финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан (далее - администраторы источников 
финансирования дефицита); 

реестр распорядителей и получателей по главному распорядителю – структурированный перечень, 
включающий сведения о главном распорядителе и обо всех находящихся в его ведении распорядителях, получателях, 
иных получателях; 

реестр администраторов доходов с бюджетными полномочиями главного администратора и администраторов 
доходов по главному администратору доходов - структурированный перечень, включающий сведения о главном 
администраторе доходов и обо всех находящихся в его ведении администраторах доходов с бюджетными 
полномочиями главного администратора и администраторах доходов; 

реестр администраторов источников финансирования дефицита с бюджетными полномочиями главного 
администратора и администраторов источников финансирования дефицита по главному администратору источников 
финансирования дефицита - структурированный перечень, включающий сведения о главном администраторе 
источников финансирования дефицита и обо всех находящихся в его ведении администраторах источников 
финансирования дефицита с бюджетными полномочиями главного администратора и администраторах источников 
финансирования дефицита. 

1.3. В Сводном реестре для главных распорядителей, распорядителей, получателей и иных получателей, 
главных администраторов и администраторов доходов, главных администраторов и администраторов источников 
финансирования дефицита (далее – участники бюджетного процесса) в соответствии с настоящим Порядком 
указываются их бюджетные полномочия. 

1.4. Сводный реестр ведется Департаментом казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
(далее - Департамент казначейства) в целях централизованного учета участников бюджетного процесса, указанных в 
пункте 1.2. настоящего Порядка, и создания информационной базы для обеспечения организации исполнения 
бюджета Республики Татарстан. 



1.5. Сводный реестр предназначен для использования Департаментом казначейства, участниками бюджетного 
процесса и Министерством финансов Республики Татарстан при организации исполнения бюджета Республики 
Татарстан. 

1.6. Формирование и ведение Сводного реестра осуществляется путем включения и исключения  
Департаментом казначейства участников бюджетного процесса из Сводного реестра, изменения их реквизитов на 
основании установленных настоящим Порядком документов. 

1.7. Включение участников бюджетного процесса в Сводный реестр является необходимым условием открытия 
им соответствующих лицевых счетов в: 

- Департаменте казначейства; 
- Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан (далее – УФК по РТ). 
При включении участников бюджетного процесса в Сводный реестр,  им присваивается код по Сводному 

реестру, при этом участникам бюджетного процесса присваивается один код вне зависимости от открытия им 
соответствующих лицевых счетов. 

1.8. Ведение части Сводного реестра, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, 
осуществляется в соответствии с настоящим Порядком и с учетом требований законодательства Российской 
Федерации по защите государственной тайны. 

1.9. По запросу Министерства финансов Республики Татарстан Департамент казначейства  предоставляет 
Сводный реестр по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.  

1.10. По запросу главных распорядителей, главных администраторов доходов, главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета  Департамент казначейства  предоставляет  реестры распорядителей и 
получателей по главному распорядителю, реестры администраторов доходов с бюджетными полномочиями главного 
администратора и администраторов доходов по главному администратору доходов, реестры администраторов 
источников финансирования дефицита с бюджетными полномочиями главного администратора и администраторов 
источников финансирования дефицита по главному администратору  источников финансирования дефицита по форме 
согласно приложению  N 2 к настоящему Порядку. 

Часть Сводного реестра, а также изменения к нему, содержащие сведения, составляющие государственную 
тайну, доводятся Департаментом казначейства до главных распорядителей, главных администраторов доходов, 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан и Министерства 
финансов Республики Татарстан в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации по защите 
государственной тайны. 

 
2. Содержание и структура Сводного реестра  

 
2.1. Сводный реестр содержит следующие реквизиты участников бюджетного процесса: 
1) код участника бюджетного процесса по Сводному реестру (цифровой код, состоящий из 5 символов); 
2) полное наименование участника бюджетного процесса; 
3) сокращенное наименование участника бюджетного процесса. При отсутствии в учредительных документах 

сокращенного наименования в реквизите "сокращенное наименование" указывается полное наименование участника 
бюджетного процесса; 

4) код формы собственности по Общероссийскому классификатору форм собственности (далее - код по ОКФС); 
5) код организационно-правовой формы по Общероссийскому классификатору организационно-правовых форм 

(далее - код по ОКОПФ); 
6) код главы главного распорядителя средств бюджета, главного администратора доходов, главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета;  
7) код участника бюджетного процесса по Сводному реестру вышестоящего главного распорядителя, 

распорядителя или получателя, в непосредственном ведении которого находится участник бюджетного процесса 
(далее - код участника бюджетного процесса по Сводному реестру вышестоящего участника бюджетного процесса). 
Для главного распорядителя, а также для администратора доходов, администрирующего доходы бюджета Республики 
Татарстан, не являющегося бюджетным учреждением Республики Татарстан, код участника бюджетного процесса по 
Сводному реестру вышестоящего участника бюджетного процесса указывается равным 00000 (пять нулей); 

8) бюджетные полномочия участника бюджетного процесса. Участник бюджетного процесса может иметь 
бюджетные полномочия: 

-     главного распорядителя (распорядителя); 
-     получателя; 
-     иного получателя; 
-  главного администратора доходов (администратора доходов с бюджетными полномочиями главного 

администратора); 
-     администратора доходов; 
- главного администратора источников финансирования дефицита (администратора источников 

финансирования дефицита с бюджетными полномочиями главного администратора), осуществляющего операции с 
источниками внутреннего финансирования дефицита; 

- главного администратора источников финансирования дефицита (администратора источников 
финансирования дефицита с бюджетными полномочиями главного администратора), осуществляющего операции с 
источниками внешнего финансирования дефицита; 

-  администратора  источников финансирования дефицита, осуществляющего операции с источниками 
внутреннего финансирования дефицита; 



-   администратора   источников финансирования дефицита, осуществляющего операции с   источниками 
внешнего финансирования дефицита; 

9) дата ввода в действие реестровой записи; 
        10) коды Департамента казначейства или его территориальных отделений, которые устанавливаются приказом 
Департамента казначейства (далее - код органа ДК МФ РТ), в которых открыты соответствующие лицевые счета 
главным распорядителям, распорядителям, получателям и иным получателям средств бюджета Республики Татарстан. 

При этом для главного распорядителя может указываться: 
код органа ДК МФ РТ, в котором ему открыт лицевой счет распорядителя; 
код органа ДК МФ РТ, в котором ему открыт лицевой счет получателя; 
код органа ДК МФ РТ, в котором ему открыт лицевой счет для учета операций со средствами, полученными от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности; 
для распорядителя может указываться: 
код органа ДК МФ РТ, в котором ему открыт лицевой счет распорядителя; 
код органа ДК МФ РТ, в котором ему открыт лицевой счет получателя; 
код органа ДК МФ РТ, в котором ему открыт лицевой счет для учета операций со средствами, полученными от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности; 
для получателя может указываться: 
код органа ДК МФ РТ, в котором ему открыт лицевой счет получателя; 
код органа ДК МФ РТ, в котором ему открыт лицевой счет для учета операций со средствами, полученными от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности; 
для иного получателя указывается: 
код органа ДК МФ РТ, в котором ему открыт лицевой счет иного получателя; 
11) признак секретности. 
Реквизиты участников бюджетного процесса, указанные в подпунктах 2, 3, 4, 5, пункта 2.1. настоящего 

Порядка, в Сводном реестре должны соответствовать учредительным документам и документам о государственной 
регистрации соответствующих участников бюджетного процесса. 

 
3. Формирование Сводного реестра на очередной финансовый год 

 
3.1. Отдел исполнения бюджета Департамента казначейства (далее - отдел исполнения бюджета) за 45 

календарных дней до начала очередного финансового года направляет реестры распорядителей и получателей по 
главному распорядителю, реестры администраторов доходов с бюджетными полномочиями главного администратора 
и администраторов доходов по главному администратору доходов, реестры администраторов источников 
финансирования дефицита с бюджетными полномочиями главного администратора и администраторов источников 
финансирования дефицита по главному администратору  источников финансирования дефицита соответствующим 
главным распорядителям, главным администраторам доходов и главным администраторам источников 
финансирования дефицита на очередной финансовый год по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку. 

3.2. Главные распорядители, главные администраторы доходов, главные администраторы  источников 
финансирования дефицита при необходимости внесения изменений в Сводный реестр не позднее чем за 20 
календарных дней до начала очередного финансового года формируют   заявки   на   включение (изменение),   
исключение реквизитов участников бюджетного процесса  из Сводного реестра  по форме  согласно    приложениям  
№ 3, 5 к настоящему Порядку и предоставляют в отдел исполнения бюджета в электронном виде и на бумажном 
носителе. 

Информация по иным получателям формируется отделом исполнения бюджета на основании данных, 
имеющихся в автоматизированной системе управления бюджетным процессом Республики Татарстан АЦК-Финансы 
"Татарстан" (Special). 

3.3. На основании данных, предоставленных главными распорядителями, главными администраторами, 
главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, отдел исполнения бюджета  формирует 
Сводный реестр, включающий в том числе информацию по иным получателям, и передает его в: 

 сводный отдел платежных операций Департамента казначейства (далее - сводный отдел платежных операций), 
который осуществляет открытие участникам бюджетного процесса соответствующих лицевых счетов в 
установленном порядке; 

УФК по РТ, которое осуществляет открытие участникам бюджетного процесса соответствующих лицевых 
счетов в установленном порядке. 

 
 

4. Внесение изменений в Сводный реестр 
 

4.1. Главные распорядители, главные администраторы доходов, главные администраторы источников 
финансирования дефицита при необходимости внесения изменений в Сводный реестр формируют заявки   на   
включение (изменение),   исключение реквизитов  участников бюджетного процесса из Сводного реестра по форме  
согласно    приложениям  № 3, 5 к настоящему Порядку и предоставляют в отдел исполнения бюджета. 

В случае предоставления заявок с указанием не всех реквизитов либо указанием неверных реквизитов,  они 
подлежат возврату отделом исполнения бюджета главным распорядителям, главным администраторам доходов, 
главным администраторам источников финансирования дефицита без исполнения. 

4.2. Сформированные заявки на включение (изменение), исключение реквизитов  участников бюджетного 
процесса из Сводного реестра предоставляются главными распорядителями, главными администраторами доходов, 



главными администраторами источников финансирования дефицита в отдел исполнения бюджета в электронном виде 
и на бумажном носителе. 

4.3. Отдел исполнения бюджета осуществляет предварительное включение участников бюджетного процесса в 
Сводный реестр и присваивает им код по Сводному реестру. 

После предварительного включения участников бюджетного процесса в Сводный реестр, сводный отдел 
платежных операций  и УФК по РТ осуществляют открытие участникам бюджетного процесса соответствующих 
лицевых счетов в установленном порядке. 

По мере открытия главному распорядителю, распорядителю, получателю и иному получателю 
соответствующих лицевых счетов отдел исполнения бюджета вносит в Сводный реестр сведения о кодах органов ДК 
МФ РТ, в которых главному распорядителю, распорядителю, получателю и иному получателю открыты 
соответствующие лицевые счета. 

4.4. При исключении участников бюджетного процесса из Сводного реестра сводный отдел платежных 
поручений и УФК по РТ осуществляют закрытие соответствующих лицевых счетов в установленном порядке. 

4.5. При изменении отдельных реквизитов участников бюджетного процесса отдел исполнения бюджета вносит 
соответствующие изменения в Сводный реестр. 

4.6. После внесения изменений в Сводный реестр отдел исполнения бюджета направляет главному 
распорядителю, главному администратору доходов, главному администратору источников финансирования дефицита 
извещение по формам согласно приложениям N 4, 6 к настоящему Порядку. 

 
 
 
 



Приложение № 1 
к Порядку ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств 
бюджета Республики Татарстан, главных администраторов и администраторов доходов, главных 
администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, 
утвержденному Приказом Министерства финансов Республики Татарстан  
от 29.12.2008 №  21-41-87 

СВОДНЫЙ РЕЕСТР 
ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ КОДЫ 

И АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Форма по КФД  
на “  ”  20  г. Дата  

 

Код 
участник

а 
бюджетн
ого 

процесса 
по Сводн
ому 

реестру 

Наименование 
участника 
бюджетного 
процесса 

Код 
по 

ОКФС 

Код 
по 
ОК
ПФ 

Код главы 
главного 
распоряди-
теля, 

главного 
администра-
тора доходов, 
главного 

администра-
тора 

источников 
финанси-
рования 
дефицита 

Код 
вышестоя-
щего 

участника 
бюджет-
ного 

процесса 
по 

Сводному 
реестру 

Бюджетные полномочия участника бюджетного процесса (да/нет) 

Дата 
ввода 
в действ
ие 

реестро-
вой 
записи 

Код органа ДК МФ РТ, в котором 
открыты соответствующие лицевые 
счета главному распорядителю, 

распорядителю, получателю, иному 
получателю 

Признак 
секретности  
 

главного 
распоря-
дителя 

(распоря
дителя) 

получателя 
иного 
получат
еля 

главного 
администратора 

доходов 
(админист-

ратора доходов, 
осуществля-
ющего 

полномочия 
главного 

администратора 
доходов) 

админис
тратора 
доходов 

главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

(администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

с бюджетными 
полномочиями 
главного 

администратора), 
осуществляющего 

операции 
с источниками 
внутреннего 

финансирования 
дефицита 

главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

(администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

с бюджетными 
полномочиями 
главного 

администратора), 
осуществляющего 

операции 
с источниками 
внешнего 

финансирования 
дефицита 

администр
атора 

источников 
финансиро
вания 

дефицита, 
осуществл
яющего 
операции 
с источник
ами 

внутреннег
о 

финансиро
вания 

дефицита 

администратора 
источников 
финансирова-
ния дефицита, 
осуществляю-
щего операции 
с источниками 
внешнего 

финансирова-
ния дефицита 

полное 
сокраще
нное распоря

дителя 
получат
еля 

внебюдж
етный 

иного 
получат
еля 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

                      

 
Ответственный исполнитель         
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон)  Номер страницы  
“  ”  20  г.  Всего страниц  

 



Приложение № 2 
к Порядку ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств 
бюджета Республики Татарстан, главных администраторов и администраторов доходов бюджета Республики 
Татарстан, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Республики Татарстан, утвержденному Приказом Министерства финансов Республики Татарстан                       
от 29.12.2008 №  21-41-87 

ВЫПИСКА ИЗ СВОДНОГО РЕЕСТРА 
ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  
И АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Форма по КФД  

на “  ”  20  г. Дата  
 
Наименование                                      _____________________________________________________________________________________                                                                         
                                                              (главного распорядителя, главного администратора доходов (источников финансирования дефицита) 

 

                 Глава 

 

 
Основание для выписки                _____________________________________________________________________________________ 
 

Код 
участник

а 
бюджетн
ого 

процесса 
по Сводн
ому 

реестру 

Наименование 
участника 
бюджетного 
процесса 

Код 
по 

ОКФС 

Код 
по 
ОК
ПФ 

Код 
вышестоя-
щего 

участника 
бюджет-
ного 

процесса 
по 

Сводному 
реестру 

Бюджетные полномочия участника бюджетного процесса (да/нет) 

Дата 
ввода 
в действ
ие 

реестро-
вой 
записи 

Код органа ДК МФ РТ, в котором 
открыты соответствующие лицевые 
счета главному распорядителю, 

распорядителю, получателю, иному 
получателю 

Признак 
секретности  
 

главного 
распоря-
дителя 

(распоря
дителя) 

получателя 
иного 
получат
еля 

главного 
администратора 

доходов 
(админист-

ратора доходов, 
осуществля-
ющего 

полномочия 
главного 

администратора 
доходов) 

админис
тратора 
доходов 

главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

(администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

с бюджетными 
полномочиями 
главного 

администратора), 
осуществляющего 

операции 
с источниками 
внутреннего 

финансирования 
дефицита 

главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

(администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

с бюджетными 
полномочиями 
главного 

администратора), 
осуществляющего 

операции 
с источниками 
внешнего 

финансирования 
дефицита 

администр
атора 

источников 
финансиро
вания 

дефицита, 
осуществл
яющего 
операции 
с источник
ами 

внутреннег
о 

финансиро
вания 

дефицита 

администратора 
источников 
финансирова-
ния дефицита, 
осуществляю-
щего операции 
с источниками 
внешнего 

финансирова-
ния дефицита 

полное 
сокраще
нное распоря

дителя 
получат
еля 

внебюдж
етный 

иного 
получат
еля 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

 
Ответственный исполнитель         
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон)  Номер страницы  
“  ”  20  г.  Всего страниц  

 



Приложение № 3 
к Порядку ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств  
бюджета Республики Татарстан, главных администраторов и администраторов доходов,  главных 
администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, 
утвержденному Приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 29.12.2008 №  21-41-87 
 

ЗАЯВКА №  
 

НА ВКЛЮЧЕНИЕ (ИЗМЕНЕНИЕ) РЕКВИЗИТОВ УЧАСТНИКОВ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА В СВОДНЫЙ РЕЕСТР КОДЫ 

ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Форма по КФД  
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  

 
И АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

на “  ”  20  г. Дата 

Наименование участника бюджетного процесса   по Сводному реестру  

   Глава  
 (главного распорядителя, главного администратора доходов (источников финансирования дефицита))   

     

 

Код участника 
бюджетного 
процесса 

по Сводному 
реестру 

Наименование 
участника бюджетного 

процесса 

Код главы 
главного 

распорядителя, 
главного 

администратора 
доходов, главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита  

 

Код 
вышестоящег
о участника 
бюджетного 
процесса по 
Сводному 
реестру 

Код 
по ОКФС 

Код 
по 

ОКПФ 

Бюджетные полномочия участника бюджетного процесса (да/нет) 

Дата ввода 
в действие 
реестровой 
записи 

Признак 
секретности 

главного 
распоря-
дителя 

(распоря-
дителя) 

получателя 
иного 

получател
я 

главного 
администра-
тора доходов 

(админист-
ратора, 

осуществля-
ющего 

полномочия 
главного 
админист-
ратора 
доходов) 

админист-
ратора 
доходов 

главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

(администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

с бюджетными 
полномочиями главного 
администратора), 
осуществляющего 

операции 
с источниками 
внутреннего 

финансирования 
дефицита 

главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

(администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

с бюджетными 
полномочиями 
главного 

администратора), 
осуществляющего 

операции 
с источниками 
внешнего 

финансирования 
дефицита 

администратора 
источников 

финансирования 
дефицита, 

осуществляющего 
операции 

с источниками 
внутреннего 

финансирования 
дефицита 

администратора 
источников 
финансирова-
ния дефицита, 
осуществляю-
щего операции 
с источниками 
внешнего 

финансирова-
ния дефицита 

полное сокращенное 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                    

                  

                  

                  

 
Руководитель (уполномоченное лицо)      
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

Ответственный исполнитель         
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон)  Номер страницы  

“  ”  20  г.  Всего страниц  

 



Приложение № 4 
к Порядку ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств  
бюджета Республики Татарстан, главных администраторов и администраторов доходов,  главных 
администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, 
утвержденному Приказом Министерства финансов Республики Татарстан  от 29.12.2008 №  21-41-87 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ №  
 

О ВКЛЮЧЕНИИ (ИЗМЕНЕНИИ) РЕКВИЗИТОВ УЧАСТНИКОВ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА В СВОДНЫЙ РЕЕСТР КОДЫ 

ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Форма по КФД  
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  

 

И АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

на “  ”  20  г. Дата 

Откуда Департамент казначейства Министерства финансов Республики Татарстан  
      

Кому  Глава  
 (наименование участника бюджетного процесса)  по Сводному реестру  

 

№  
п/п 

Код 
участника 
бюджетного 
процесса 
по Сводном
у реестру 

Наименование 
участника бюджетного 

процесса 

Код 
по ОКФС 

Код 
по ОКПФ 

Код вышестоя-
щего участника 
бюджетного 
процесса по 
Сводному 
реестру 

Бюджетные полномочия участника бюджетного процесса (да/нет) 

Дата 
ввода в 
дейст-
вие 
реест-
ровой 
записи 

Реквизиты 
Заявки 
главного 

распорядител
я, главного 
администрато
ра доходов 
(источников 
финансирова

ния 
дефицита)   

Код органа ДК МФ РТ, в 
котором открыты соответст. 
лицевые счета главному 

распорядителю, 
распорядителю, получателю, 

иному получателю 

главного 
распоря-
дителя 

(распоря-
дителя) 

получателя 
иного 

получателя 

главного 
администратора 

доходов 
(админист-

ратора доходов, 
осуществля-
ющего 

полномочия 
главного 

администратора 
доходов) 

админис
тратора 
доходов 

главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

(администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

с бюджетными 
полномочиями 
главного 

администратора), 
осуществляющего 

операции 
с источниками 
внутреннего 

финансирования 
дефицита 

главного 
администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

(администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 

с бюджетными 
полномочиями 
главного 

администратора), 
осуществляющего 

операции 
с источниками 
внешнего 

финансирования 
дефицита 

администрато
ра 

источников 
финансирова

ния 
дефицита, 
осуществляю

щего 
операции 

с источникам
и внутреннего 
финансирова
ния дефицита 

администрато
ра источников 
финансирова

ния 
дефицита, 
осуществляю

щего 
операции 

с источникам
и внешнего 
финансирова
ния дефицита 

полное сокращенное 
распоря
дителя 

получ
ателя 

вне
бю
дже
тны
й 

иного 
получ
ателя 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

                       

 

 

Ответственный исполнитель         
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон)  Номер страницы  
“  ”  20  г.  Всего страниц  

 



Приложение № 5 
к Порядку ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей 
и получателей средств бюджета Республики Татарстан, главных администраторов 
и администраторов доходов, главных администраторов и администраторов 
источников финансирования дефицита  бюджета Республики Татарстан, 
утвержденному Приказом Министерства финансов Республики Татарстан от 
29.12.2008 №  21-41-87 

 
 

ЗАЯВКА №  
НА ИСКЛЮЧЕНИЕ РЕКВИЗИТОВ УЧАСТНИКОВ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА 

ИЗ СВОДНОГО РЕЕСТРА ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И АДМИНИСТРАТОРОВ 

ДОХОДОВ, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

   КОДЫ 
  Форма по КФД  

от “  ”  20  г. Дата  
Наименование участника 

                                                                                 
 

 бюджетного процесса  по Сводному реестру 

  Глава  

 
(главного распорядителя, главного администратора,  

главного администратора источников финансирования дефицита)   

 

№  
п/п 

Код участника 
бюджетного процесса по 
Сводному реестру 

Полное наименование 

Код вышестоящего 
участника бюджетного 
процесса по Сводному 

реестру 

Дата 
исключения 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо)      
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
Ответственный 
исполнитель        
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон) 

 
“  ”  20  г. 
 

Номер страницы  
Всего страниц  

 



Приложение № 6 
к Порядку ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей 
и получателей средств бюджета Республики Татарстан, главных администраторов 
и администраторов доходов, главных администраторов и администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Республики Татарстан, 
утвержденному Приказом Министерства финансов Республики Татарстан    
от 29.12.2008 №  21-41-87 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ №  
ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ РЕКВИЗИТОВ УЧАСТНИКОВ БЮДЖЕТНОГО ПРОЦЕССА 

ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ И ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И АДМИНИСТРАТОРОВ 

ДОХОДОВ, ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ И АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

   КОДЫ 
  Форма по КФД  

от “  ”  20  г. Дата  

Откуда Департамент казначейства Министерства финансов Республики Татарстан  
    

Кому   Глава  
 (наименование участника бюджетного процесса) по Сводному реестру  

 

№  
п/п 

Код участника 
бюджетного 
процесса 

по Сводному 
реестру 

Полное наименование участника 
бюджетного процесса 

Код  
вышестоящего 
участника 
бюджетного 
процесса 

по Сводному 
реестру 

Реквизиты Заявки главного 
распорядителя, главного 
администратора доходов 

(источников финансирования 
дефицита)  

Дата 
исключения 

номер 
заявки 

дата номер 
строки 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 
Ответственный 
исполнитель        
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон) 
 

“  ”  20  г. 
 

Номер страницы  
Всего страниц  

 


